
Deliberazione n° 115 del 06/10/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ISCRIZIONE ASSOCIAZIONE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI
OPERANTI NEL COMUNE DI ZOLLINO.

L'anno duemilaventidue il giorno sei del mese di ottobre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Consiglio Comunale con delibera n. 8 del 21/03/2022, ha istituito e regolamentato l'
Albo Comunale, ove vengono iscritti, a domanda, gli organismi associativi che abbiano una propria
sede e svolgono la loro attività nell'ambito del territorio comunale;

Considerato che a seguito di pubblicizzazione del predetto albo sono state iscritte all'Albo, con
delibera G.C. n.98 del 05/09/2022 le associazioni che seguono:

1. Associazione culturale "KALOS IRTATE" - Via Stazione n. 47 - 73010 ZOLLINO prot. 2385 del
20/04/2022;

2. Associazione di Volontariato "CENTRO Anziani" - Via N. e G. Tondi n. 16 - 73010 ZOLLINO prot.
n. 2553 del 29/04/2022;

3. ASD Polisportiva Zollino - Calcio - Via N. e G. Tondi snc - 73010 ZOLLINO prot. 4259 del
18/07/2022;

4. Associazione culturale "BOTTEGA DEL TEATRO" - Viale Della Repubblica, 22 - 73010 ZOLLINO
prot. 4294 del 19/07/2022;

5. Associazione culturale "FESTA DE LU FOCU" - Viale Della repubblica, 22 - 73010 ZOLLINO prot.
4336 del 21/07/2022;

Visto che in data 07/09/2022 prot. n. 5145 è pervenuta la richiesta di iscrizione da parte
dell'Associazione "TENNIS ZOLLINO A.S.D." - Via R. Elena, 52 - 73010 ZOLLINO ;

Considerato che l' associazione predetta, come da regolamento comunale,approvato con delibera C.
C. n. 8/2022, possiede i requisiti per l'iscrizione di cui all'art. 2 del R.C. predetto;

Ritenuto pertanto di dover iscrivere l' associazione predetta all'albo di che trattasi;

Acquisiti i necessari pareri favorevoli previsti dal D.L.vo n. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

per le ragioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e trascritte
nel presente dispositivo,

1. Di iscrivere all'ALBO COMUNALE delle ASSOCIAZIONI, operanti nel Comune di Zollino,

l'Associazione "TENNIS ZOLLINO A.S.D." - Via R. Elena, 52 - 73010 ZOLLINO in possesso dei
requisiti prescritti dall'art. 2 del Regolamento Comunale, approvato con delibera C.C. n.8/2022;

2. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul sito web

istituzionale con decorrenza immediata.



OGGETTO: ISCRIZIONE ASSOCIAZIONE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI
OPERANTI NEL COMUNE DI ZOLLINO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 05/10/2022

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI



Deliberazione n° 115 del 06/10/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 10/10/2022 al n. 568 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 25/10/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


